工业和信息化部办公厅 商务部办公厅

海关总署办公厅关于优化低浓度三乙醇胺混合物进出口监管措施的通知
工信厅联安全函〔2023〕394号
各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门、商务主管部门，各直属海关：
根据《中华人民共和国监控化学品管理条例》《<中华人民共和国监控化学品管理条例>实施细则》有关规定，为提升监控化学品进出口管理效能，现决定自2024年2月1日起优化部分低浓度三乙醇胺混合物进出口的监管措施。现将有关事项通知如下：
三乙醇胺含量较低的非医用消毒剂、合成洗涤粉、化妆品、墨水等消费类商品（详见附件），防扩散风险可控，不属于《两用物项和技术进出口许可证管理目录》中三乙醇胺（海关商品编号2922150000）和三乙醇胺混合物（海关商品编号3824999950）项下的管控物项，无需办理监控化学品进出口审批手续，无需办理两用物项和技术进出口许可。
执行过程中发现的问题，请及时报国家履行《禁止化学武器公约》工作办公室，以便根据实际情况动态调整监管措施。
附件：不属于《两用物项和技术进出口许可证管理目录》的低浓度三乙醇胺混合物产品清单
工业和信息化部办公厅
商务部办公厅
海关总署办公厅
2024年1月16日
（联系人及电话：李茜 010—68205371）

[image: image1.png]Bt

AT CWRPPRER I 1 VR R
ISk ) I IGHeIE = LREMIR A P

5 BRER SERERERS
i FEMASH | SEFEAASH 3808040090
FELENSRARE 3402301000
2 SRARE FRESSRALATTE | o
15
ERARIREEEF B
ERAANAEE LS | 88 S
EHEGUREIR A ERAAAREFER B
FEWRH TRREEN | ME ARETRAUAE | 000
E2) BALHAHERRKE
SO REMAE o2 —)
BRSNS RAAE |
shime | FAEEA 3303000010
[T ETS PUacr 2 me—
LR AENERTAE
B AR Bt i
[z T n s E—

BEMED B B

BRATE R KRR
HEBAHRAABALL | 3304100013
Rk R

&
ARFESENERUAMR

EBR bt 3304100091

XL EES TUEErT

EBARE 3304100092

BRI R R K

Bt 304100093

WRREERUEETHE

HRBRAS T b o000t

[ETES PUTETEY

Rt HRAH LR Atk SN0

AREEAMR R LK
HERAMHAARALY | 3304200013
&

[image: image2.png]BRERK

T

[ERELET T

AERAARUEETHR
I ot

3304200091

RIS EUARITRR
MR et

3304200092

[ETEES PUIAES
I et

3304200003

# (B Pl

kA ENEET AR
() Bt

3304300001

BRESRUERITAE
(i) otk

3304300002

AR R RK
PERIBEINE)

3304300003

o FREFER

ERBR kR, FAES
E¥

3304910090

ARA (FH)

AT AR R RA

3305100010

b REH (FH)

3305100090

ARFRR

S PER

3305900000

EVTLE

HAR YA

3307100000

ISV EST TV

FB AR AR BA]

3307300000

AE R ERAKE

AR

B AR RRAE

Bty mgh&m;&t
)

A )R 8 RAMETE
HrEBEEEHE N~
B BER. RRAMUY
) (i BsEE L)

3401110090

REEFEQRBBAR
AR EQRGEAALA
REBE DL S

ARIFESRUERITER
RAHAA N EE B Al
REPIE (BB
Wi, B8 &R

3304990021

RIS RUERITAR
EBESAHERPE
(LEHBHLEES, &
ErLYS)

3304990029

[rI Ty pUs ey ]
BARESEEBR A
BRFIE (LR
Rk, (55 B

3304990031

ARAFEEEUARAT
R B RIMADEP B
(AL50 R, {8
LTV

3304990039

ARITERBA A K
HERAIR AL G RER
Bk REPIE (WA

3304990041

[image: image3.png]Fe BRER i SERABMEES
[FET TR T/ 73]
BRI AR K
HRBRBBRUMERF | o0

BB REER
B ERA)

ERERFIABHERS
BREAHAE B R
BB (BEHEREE
Eib, (815 RIES)

3304990091

ARAXFEARHARE
BEREAHEE BRI
B RPRD (BEHEE
AR, (B35 )

3304990099

AREREEK

AR B EA

3215902000

0
5

LEEES

FEEK (FRREBAR
EY D)

3215901000

i AA TR REUABEBEEEAE, AR RS REARTBEE